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DANMARK RUNDT TEAM BODENHOFF 
10-ÅRS JUBILÆUM

EFTER EN LANG OG VOLDSOM HÅRD TUR MED TEAM RYNKEBY PÅ CYKEL TIL PARIS 
TILBAGE I 2014, SAD CLAUS BODENHOFF UNDERVEJS OG FUNDEREDE LIDT OVER 
TUREN, OG TÆNKTE YDERLIGERE OVER HVORFOR TUREN HAVDE MÅL I PARIS, NÅR 
DE SYGE BØRN VI CYKLER FOR BOR I DANMARK?

Turen var hård dette år i særdeleshed 
pga. megen kulde og megen nedbør, 
- måske det værste vejr som Team 
Rynkeby har oplevet på deres mange 
ture fra Danmark til Paris?

Og selvom vi havde en fantastisk tur, 
var det med store overvejelser, at 
Claus tænkte tanken: Hvorfor cykler 
vi ikke Danmark Rundt, og møder 
nogle af de kræftsyge børn vi cykler 
for, og hvad kan jeg selv gøre, hvis 
jeg forsøger mig på en anden måde? 
I den forbindelse, vil jeg gerne under-
strege, at jeg har meget stor respekt 
for det enorme arbejde der gøres i 
forbindelse med Team Rynkebys årli-
ge, og traditionelle cykelture til Paris. 
Men jeg havde fået et ’andet kald’!

Og sådan gik det fra tanke til hand-
ling. 

Efter hjemkomsten fra Paris satte 
Claus sig ’op i helikopteren’ og kigge-
de ud over de muligheder han kunne 
finde. Og herfra blev ’alle sejl’ sat til, 
og planlægningen gik i gang.

Efter først at have tænkt et koncept 
igennem, blev det næste skridt at 
finde en organisation, med hvem vi 
kunne samarbejde. Og der var ikke 
nogen mere naturlig samarbejds-
partner end Børnecancerfonden.

Claus husker: ’Da jeg kontaktede di-
rektøren i Børnecancerfonden, Ma-
rianne Benzon Nielsen, og fortalte 
om mine planer, tror jeg at Marianne 
smilte og tænkte: ’Endnu en’ i ræk-
ken’!!

Men modtagelsen af Claus var meget 

positiv, og det oplevedes ikke svært 
at indgå i et samarbejde. Claus var 
jo helt klar over, at Børnecancerfon-
den og Team Rynkeby’s samarbejde, 
kunne han på ingen måde matche, 
og der var da heller ikke lagt op til en 
konkurrence, for at indsamle mere 
end hvad andre formåede. Dette 
emne med syge børn med kræft, er 
et alt for alvorligt emne, til at overve-
je at konkurrere omkring. 

Og derfor blev konceptet også byg-
get op omkring de kræftsyge børn 
og deres familier i Danmark og Grøn-
land. De penge, som kunne indsam-
les, blev øremærket direkte til børne-
ne og familierne, og ville være med 
til at gøre en lille forskel hos børne-
ne og familierne. Det var vigtigt for 
Claus, at hver en krone gik direkte og 
ubeskåret til børnene og familierne.

Det var baggrunden som førte til, at 
det beløb som Team Bodenhoff ind-
samlede dengang, og efterfølgende 
fremover, går via Børnecancerfonden 
og direkte til de kræftsyge børn og 
deres familier, så de kan få mulighed 
for at opleve forkælelsesdage, få psy-
kologhjælp, hyggedage med famili-
erne i forlystelsesparker osv. Alle pen-
gene er derfor ’øremærket’ til gode 
og glade oplevelser, som kan være 
med til at give et smil og lidt glæde, i 
en situation som ikke er ønskværdig 
for nogen. Børn, der endnu ikke har 
levet et liv, skal ikke rammes af en 
dødelig sygdom, som f.eks. leukæmi 
kan være. Og her vil Team Bodenhoff 
gerne støtte og være med til at gøre 
en forskel, sammen med alle dem 
som ønsker at støtte op og være ’en 
del af styrken’.

Vi har derfor fået vores egen konto 
og MobilePay hos Børnecancerfon-
den, og her indsættes alle penge som 
indsamles af Danmark Rundt Team 
Bodenhoff.

Siden efteråret 2014, hvor de første 
sponsorer meldte sig, og hvor de en-
delige etaper for 2015 blev lagt, har 
vi fortsat vores velgørenhedsindsam-
ling i 10 år. Der har været stærke og 
arbejdsomme kræfter med under-
vejs. Nogle har forladt gruppen efter 
et år eller mere, og andre er kommet 
til. Det er hårdt, men også givende, 
at skulle bruge så megen tid, og hele 
tiden forsøge at være kreativ, uden 
at det kommer til at stå i konkurren-
ce med mange andre gode velgø-
renhedsprojekter. Alle der har været 
med på vores rejse, har været med 
til at gøre en forskel, og ikke mindst 
Claus Bodenhoff, er meget taknem-
melig over for de mange personer, 
som har været med på turene rundt 
i Danmark. Her kan vi ikke takke nok, 
for uden den enorme opbakning fra 
alle i styregruppen, sponsorerne mfl. 
ville dette projekt aldrig være blevet 
den succes, som vi i al beskedenhed 
kan konstatere det er.

I år starter vi som nævnt på vores 
10. år og kan dermed fejre jubilæ-
um. Den første tur cykledes den 31. 
maj i Herning i samarbejde med City 
Herning, Hotel Eide og Vestjysk Bank. 
Herefter går det ’slav i slav’ over som-
meren og igennem efteråret. (læs 
mere omkring programmet i nyheds-
brevet). 

F.eks. har vi kaldt etapen fra Trio Biler 
i Ballerup til Frederiksværk for Konge-
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etapen. Her starter  vi med morgen-
mad hos vores vært, Trio Biler, som 
tilmed donerer 200 kr. pr deltager, 
som cykler med. Den danske sanger-
inde, Kirsten Siggaard, har imøde-
kommet vores ønske om at synge et 
Grand Prix repertoire, når vi ankom-
mer til Gjethuset i Frederiksværk kl. 
12.30.  På vores hjemmeside kan man 
på forsiden se de planlagte etaper, 
og lidt om hvad der sker.

Alle er velkomne til at cykle med, 
men i modsætning til starten tilbage 
i 2014 og de efterfølgende år, cyklede 
vi en ny etape dagligt i en uge, men 
vi fandt ud af, at det var både mere 
hensigtsmæssigt og hyggeligere, at 
lave aftaler med de byer vi besøger, 
og dermed at tilpasse vores etaper. 
På den måde får alle noget ud af det 
samarbejde, som der på forhånd er 
lagt op til.   

Vi vil gerne takke Børnecancerfon-
den for et fortrinligt samarbejde, og 
vi er stolte hos Team Bodenhoff over 
det samarbejde, som vi har opbyg-
get. Og når det er muligt, er direktør 

Marianne Benzon Nielsen selv med 
på cyklen på etaperne.

Det, som mange troede var ’en døgn-
flue’ tilbage i 2014, er nu blevet en 
tradition, som indtil videre nu kan af-
holde sit 10-års jubilæum. Danmark 
Rundt Team Bodenhoff blev til i 2014, 
og vi er her endnu.

Det er vi både glade og stolte over, 
men det har også kun kunnet lade 
sig gøre, fordi så mange har bakket 
op, og støttet dels med de mange 
donationer, men også de mange som 
har cyklet med på etaperne igennem 
årene. Og naturligvis de mange me-
dier, som har omtalt Team Boden-
hoff, har ligeledes bidraget til en 
større branding. Vi har lokale ildsjæle 
siddende rundt i landet, som etab-
lerer samarbejde med deres lokale 
netværk. I Grenå har der f.eks. været 
store aktiviteter igennem årene, som 
blev ledet af et styregruppemedlem, 
Gert Christensen, som er bosiddende 
i netop Grenå, og det var et kæmpe 
arbejde, som her blev udført.

Det er også en helt klar tradition, at vi 
cykler rundt i Sønderjylland og besø-
ger børnehaver og skoler mv. Dagen 
efter fortsætter vi ind over Als. Beg-
ge steder har vi ’kolleger’ i Team Bo-
denhoff, Bernd Søndergaard og Lai-
la Lyck, som står med planlægning, 
praktik og ansvar.

Med andre ord har vi været på en fan-
tastisk rejse de første 10 år, og da vi 
begyndte på 1. etape fredag den 31. 
maj i Herning, var det med en kæm-
pe opbakning fra Citychef i Herning, 
Allan Kristensen, bankdirektør, Jør-
gen Nissen, Vestjysk Bank og direktør 
Martin Lemvig på Hotel Eide i Her-
ning. 

Vi er både stolte og taknemmelige 
over den store opbakning helt ge-
nerelt, og vi glæder os til at møde jer 
alle på en eller anden måde på vores 
kommende etaper igennem somme-
ren og efteråret. 

/Team Bodenhoff 

Efterskoleelever fra en etape i 2019 i Tinglev Frederiksværk har været målby i alle årene

Underholdning er også en del af turen På samtlige ture deles diplomer ud til sponsorer
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CYKELETAPER 2024
DET ER EN FORNØJELSE, AT VI IGEN KAN VENDE TILBAGE TIL VORES ETAPE FRA 
SKJERN TIL VARDE. DEN HAR VI GLÆDET OS TIL, OG DET ER ALTID EN FORNØJELSE 
AT KOMME PÅ BESØG I SKJERN BANK, HVOR VI ALTID, SOM ALLE ANDRE STEDER, 
FÅR EN STOR OPBAKNING TIL VORES CYKELTURE.

Vi har i år, også via protektor Lars 
Bom’s kontakter, fået etableret et 
samarbejde med SparNord, og glæ-
der os til besøget i Nyborg, Fyn den 
27. september.
 
Alle tider er vejledende, men skul-
le der blive ændret på tiderne, vil vi 
også ændre dem på vores Hjemme-

side, www.drtb.dk (forsiden under 
etaper).
 
Vi forventer at tillægge yderligere et 
par etaper, som vil ske i samarbejde 
med Sparekassen Danmark. Mere 
herom senere.
 
Alle som måtte ønske at cykle med 

os, er naturligvis velkomne. Så har 
du lyst til at være en del af styrken, 
og dermed støtte børn med kræft i 
Danmark og Grønland, så mød bare 
op på afgangsadressen, eller mød op 
ved ankomsten, hvor alle ligeledes er 
velkomne.

DANMARK RUNDT TEAM BODENHOFF, CYKELETAPER 2024
Dato Kl. Afgang by Ankomst by/mål Ansvarlig/lidt om etapen

31. maj 2024 13.15 Herning
Dalgas Boulevard 29
7400 Herning

Herning Citychef, Allan Kristensen og afdelings-
direktør, Vestjysk Bank, Jørgen Nissen. 
Afgang kl. 13.15 - afslutning ca. kl. 14.15

7. juni 2024 11.00 Skjern
Banktorvet 3
6900 Skjern

Von Lügenhals
Varde

Jørgen Dalgaard, Skjern Bank og 
Christina Ingemann Jørgensen. Møde-
tid kl. 10.15 - Ankomst ca. kl. 13.30

29. juni 2024 10.00 Nyborg Nyborg SparNord og den lokale cykelklub 
(mere om arrangementet på drtb.dk 
senere). Start på arrangementer kl. 
10.00 - Afslutning om eftermiddagen

17. august 2024 07.30 Trio Biler
Energivej 22
2750 Ballerup

Frederiksværk Jimmy Hasemann, Morgenmad, taler 
etc. hos Trio Biler. Afgang kl. 08.50 - 
Ankomst kl. 12.45

6. september 2024 10.00 Rødekro Tinglev Bernd Søndergaard mfl. står for arran-
gementer (virksomheder og børneha-
ver). Afgang kl. 10.00 - Ankomst kl. 
15.00

7. september 2024 09.30 Hotel Benniksgaard
Sejrsvej 101
Rinkenæs

Rinkenæs/Skovby Laila Lyck er ansvarlig for rute og 
virksomhedsbesøg. Afgang kl. 09.30 - 
Ankomst kl. 15.00

27. september 2024 09.00 Georg Jensens Vej 2A
Silkeborg

Andelskassen
Toldboden 1
8800 Viborg

Afgang kl. 10.00 Søren Andersen, ’Kun 
Det Bedste’. Ankomst kl. 12.45.

Andelskassen
Toldboden 1
8800 Viborg

Fastrupvej 3
8830 Tjele

Afgang kl. 13.30. Ankomst kl. 14.45.
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KRUDTVÆRKSFESTIVAL
I FREDERIKSVÆRK

DANMARK RUNDT TEAM BODENHOFF VAR I ÅR INVITERET MED PÅ DEN MEGET VEL-
BESØGTE KRUDTVÆRKSFESTIVAL I FREDERIKSVÆRK, SOM AFHOLDES HVERT ÅR 
DEN FØRSTE LØRDAG I MAJ.

Som forventet, var der rigtig mange 
besøgende, også i år, og mange kom 
forbi og spurgte til vores velgøren-
hedsindsamling, og på den måde 
fik vi lavet en stor branding omkring 
Danmark Rundt Team Bodenhoff.

Det var dog en stor konfirmationslør-
dag, som formentlig var blevet eks-
traordinær stor, da afskaffelsen af 
Store Bededag ikke var en mulighed 
for at afholde konfirmationer på.

Vi havde derfor svært ved at få be-
manding til vores pavillon, som vi 
havde fået stillet op på ’stadeplads’ 
nr. 164. Men her viser gode venner 

sig dyrebare, og en ’gammel skole-
kammerat’ af Claus, Allan Hansen, 
tilbage fra tiden på Stenhus Kostsko-
le, var frisk og tog fra Græse til Fre-
deriksværk for at støtte op omkring 
denne fantastiske dag. 

Det var igen en bekræftelse på den 
megen opmærksomhed vi modta-
ger, når vi tager rundt og fortæller 
om vores velgørenhedsindsamling, 
og vi har allerede aftalt at komme 
igen i 2025.

Skulle man ikke have fået besøgt os 
på dagen, og derfor måske ikke har 
nået at støtte os, så er der stadig en 

mulighed for at gøre det via Mobile-
Pay på nr. 58 58 37.

Claus Bodenhoffs ’gamle skolekammerat’ fra Stenhus 
Kostskole i Holbæk, Allan Hansen, var klar og deltog 
som hjælper i vores pavillon.
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1. ETAPE 2024
HERNING RUNDT

FREDAG DEN 31. MAJ HAVDE VI GJORT VORES CYKLER KLAR, FOR AT TAGE TIL HER-
NING OG HER CYKLE BYEN RUNDT OG SAMTIDIG HILSE PÅ NOGLE AF VORES SPON-
SORER.

Vejret var fremragende, og vi vidste 
det ville blive en rigtig god dag, som 
Citychef, Allan Kristensen og afde-
lingsdirektør i Vestjysk Bank, Jørgen 
Nissen havde forberedt os på.

Thomas Brogaard og Claus Boden-
hoff kom fra henholdsvis Flensburg 
og Tinglev, og fra Trio Biler i Ballerup, 
kom protektor, Kim Vilfort og Jimmy 
Hasemann. Vores seneste nye protek-
tor, Christina Ingemann Jørgensen, 
havde taget turen fra Varde, og vi 
samledes alle inkl. direktør på Hotel 
Eide, Martin Lemvig, Jørgen Nissen 
og Allan Kristensen samt flere ryttere, 

som havde valgt at tage turen med.

Besøg hos JBS

Vi havde på forhånd lavet en aftale 
på JBS med Nicolai Hartung og Mi-
chael Alstrup, som har støttet os med 
tekstiler igennem de seneste 8 år. Ved 
ankomsten fik vi et rigtig godt billede 
af en virksomhed i kæmpe udvikling. 
Nicolai beskrev interessant, hvor me-
get JBS har investeret i nye selskaber, 
og senest er der kommet et større 
børneproduktionsfirma med i kon-
cernen. 

Herefter blev vi budt på kaffe og gode 
historier, og det blev til mere end en 
halv time, som det var planlagt. Men 
hvor var det hyggeligt, og interessant 
både at høre om JBS, men også for 
hele holdet at møde disse to perso-
ner med opbakning fra City Herning 
og Vestjysk Bank, som virkelig er gået 
’all in’ for at støtte og bakke op om 
Danmark Rundt Team Bodenhoff.

Vi kørte videre rundt i byen, og blev 
fortalt om det nye sygehus, om den 
eneste Michelin-restaurant, som fin-
des i Herning, og om hvordan byen 
fortsat ekspanderer. 

I 10 år har frivillige fra Team Bodenhoff med Claus Boden-
hoff i front støttet kræftramte børn.

I år er det 10. gang, at Team Bodenhoff cykler Danmark 
Rundt. Det, der startede som en tanke hos Claus Bodenhoff 
er nu blevet til en tradition med deltagende samarbejds-
partnere og cyklister fra hele Danmark.

Rundt omkring i landet er der lokale ildsjæle, der etablerer 
samarbejde i deres netværk. Den støtte betyder meget for os 
i Børnecancerfonden.

Team Bodenhoff hjælper både med at skabe opmærksom-
hed omkring børnekræft og støtter økonomisk. De penge 
der bliver indsamlet, går til at støtte børnene og deres fami-
lier. Det er vi meget taknemmelige for.

Marianne Benzon Nielsen
direktør i Børnecancerfonden
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Hotel Eide

Vi endte på Hotel Eide, hvor der var 
sørget for omklædning, badeforhold 
og senere en lækker middag. Og det 
var en rigtig god afslutning på vores 
cykeltur, som endte på et beskedent 
kilometerantal på 23, men det var så 
berigende og bekræftende for, hvad 
man kan sammen, når man virkelig 
vil. Det skal nævnes, at Hotel Eide 
igennem de seneste 8 år har støttet 
os med bespisning samt overnat-
ningsmulighed, hvis der var behov 

for det. 

Aftenens højdepunkt var koncerten 
på scenen på Torvet, hvor Søs Fenger 
med Band stillede op og underholdt 
i 75 minutter. Søs er ambassadør for 
Børnecancerfonden.

På storskærmen inden koncerten, 
kunne tilskuerne se Danmark Rundt 
Team Bodenhoffs QR-kode samt Mo-
bilePay.: 585837. Og efter en flot in-
troduktion af netop Team Bodenhoff 
og omkring vores arbejde, appellere-

de Allan Kristensen Herning-borger-
ne til at støtte op med hvilket som 
helst beløb man havde lyst til, uanset 
om det var et lille eller et stort beløb. 
Det viste sig, at det havde mange lyst 
til, for der kom mere end 4.000 kr. ind 
på vores konto, som styres og admi-
nistreres af Børnecancerfonden efter 
aftale med Team Bodenhoff.

Tak til vores venner, Allan Kristensen 
og Jørgen Nissen samt Vestjysk Bank, 
JBS og Herning by.

Nicolai Hartung og Michael Alstrup, JBS, modtog di-
plom fra Christina Ingemann Jørgensen  og Kim Vilfort

Allan Kristensen, City Herning og Jørgen Nissen, Vest-
jysk Bank får overrakt deres diplomer

Hyggeligt pitstop hos JBS med tak for støtten. 15.000 kroner fra Vestjysk Bank til et godt formål
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MÆLKEKARTONER
ER PÅ HYLDERNE

VORES GODE OG MERE END 8-ÅRIGE SAMARBEJDE MED NATURMÆLK, OG NU OGSÅ 
ØLLINGEGAARD, BETYDER AT VI OVER SOMMEREN KAN FÅ TRYKT INFORMATION 
OMKRING DANMARK RUNDT TEAM BODENHOFF PÅ EN SIDE PÅ MÆLKEKARTONEN 
FOR  ØKOLOGISK MINIMÆLK.

Den økologiske mælk er netop i den 
forgangne weekend gået i handelen, 
og sælges i Føtex, Bilka, Nemlig.com, 
i deres egen butik – samt hos alle 
grossister.

Det er et samarbejde vi er meget stol-
te over, og vi er meget taknemmelig 
for den støtte Naturmælk yder os.

Det er også Naturmælk, som sam-

men med Sidinge Gårdbutik står bag 
produktionen af vores årskrus, som 
kan erhverves på cykelture rundt i 
landet.
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Et lod koster 100 kr. Indbetal på MobilePay 585837 og send en kvittering på SMS til 21 68 20 68, 

hvorefter du modtager dit lodnummer. Lodtræningen foretages ultimo december 2024

Vind en cykel
Ditlev Cykel donerer 1 stk. Trek-cykel i 

10 års jubilæumsgave (værdi 8.000 kr.)
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Virksomheder der støtter DRTB 2024

SI
D
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E 
GÅRDBUTIK & FRU

G
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STYREGRUPPEN DANMARK RUNDT 2024 TEAM BODENHOFF
Claus Bodenhoff, initiativtager og tidligere rytter på Team Rynkeby, Holbæk i 2014, cyklede Danmark rundt i 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2021, 2022 og 2023. 
Bernd Søndergaard cyklede med Danmark Rundt Team Bodenhoff i 2017, 2018, 2019, 2021, 2022 og 2023 og kommer fra det sydlige Danmark, hvor Bernd har 
ansvaret og kontakterne til sponsorerne i det sønderjyske område. Jimmy Hasemann, kommer fra vores bilsponsor, Trio Biler, og har cyklet med siden 2017. 
Martin Timm Holmstav, er grafiker og webmaster med ansvar for Danmark Rundt Team Bodenhoffs hjemmeside, nyhedsbrev og Facebook. Har været med 
siden starten i 2015. Jeanett Westergaard er ansvarlig for vores ledsagerbil og var med på serviceholdet Danmark Rundt Team Bodenhoff i en årrække. Alice 
Skaubye er ansvarlig for DRTBs merchandise, og er kontaktperson på pladsen foran Gjethuset ved ankomsten til Frederiksværk (tlf. 26 24 65 73). Søren Lind 
Bentsen er medansvarlig ved afslutningen på ’Kongeetapen’, når der køres fra Trio Biler i Ballerup til ankomsten ved Gjethuset.  Gitte Petersen er ansvarlig for 
gennemførelsen af vores velgørenhedskoncerter og har været med i styregruppen i 2022 og 2023. Laila Lyck cyklede med Danmark Rundt 
Team Bodenhoff 2018, 2019, 2021, 2022 og 2023 og kommer fra Als, hvor Laila har ansvaret for kontakterne til sponsorer og cyklister.

Nyhedsbrevet udsendes til abonnenter, samarbejdspartnere, sponsorer, bidragsydere og andre interesserede. Nyhedsbrevet udsendes pr. 
e-mail.  Se mere på facebook: danmark rundt team bodenhoff og på vores hjemmeside: www.drtb.dk

Redaktør: Claus Bodenhoff, Maagevej 15, 3300 Frederiksværk, mobil 21 68 20 68, e-mail: bodenhoff8@gmail.com

MobilePay: 585837

MTH DESIGN

Fonden


